

令和元年度 企業会計決算概要 (前年度対比)

水道事業会計

工業用水道事業会計

公共下水道事業会計

1. 業務量

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
行政区内人口(人)	119,281	118,521	△ 760	△ 0.64
給水人口(人)	114,483	114,254	△ 229	△ 0.20
普及率(%)	96.0	96.4	0.4	
給水戸数(戸)	55,257	55,724	467	0.85
年間配水量(m ³)	14,181,855	14,032,788	△ 149,067	△ 1.05
年間有収水量(m ³)	13,293,328	13,079,599	△ 213,729	△ 1.61
有収率(%)	93.7	93.2	△ 0.5	△ 0.53

1. 業務量

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
給水会社数	3	3	0	0.00
契約水量(m ³ /日)	46,600	46,600	0	0.00
年間配水量(m ³)	14,722,532	15,261,347	538,815	3.66
年間有収水量(m ³)				
(料金算定分)	15,704,200	16,403,200	699,000	4.45
(計量分)	14,693,277	15,230,607	537,330	3.66
有収率(%)	99.8	99.8	0.0	0.00

1. 業務量

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
処理区域内人口(人)	75,349	75,542	193	0.26
水洗化人口(人)	69,001	69,146	145	0.21
普及率(%)	63.2	63.7	0.5	0.79
水洗化世帯(戸)	33,496	33,895	399	
年間処理水量(m ³)	12,731,126	11,831,903	△ 899,223	△ 7.06
年間有収水量(m ³)	9,031,155	8,968,373	△ 62,782	△ 0.70
有収率(%)	70.9	75.8	4.9	6.91

2. 決算数値

(1) 収益の収入及び支出

(税抜金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
事業収益	1,835,586	1,861,458	25,872	1.41
(水道料金)	1,489,996	1,466,605	△ 23,391	△ 1.57
事業費用	1,600,759	1,546,686	△ 54,073	△ 3.38
(職員給与費)	270,249	261,358	△ 8,891	△ 3.29
純損益	234,827	314,772	79,945	34.04

2. 決算数値

(1) 収益の収入及び支出

(税抜金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
事業収益	230,549	240,883	10,334	4.48
(水道料金)	224,792	234,788	9,996	4.45
事業費用	183,560	180,082	△ 3,478	△ 1.89
(職員給与費)	47,410	41,530	△ 5,880	△ 12.40
純損益	46,989	60,801	13,812	29.39

2. 決算数値

(1) 収益の収入及び支出

(税抜金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
事業収益		3,771,495	3,771,495	皆増
(下水道使用料)		1,298,783	1,298,783	皆増
事業費用		3,604,308	3,604,308	皆増
(職員給与費)		101,492	101,492	皆増
純損益	0	167,187	167,187	皆増

(2) 資本の収入及び支出

(税込金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
資本の収入	689,997	802,052	112,055	16.24
(企業債)	500,000	530,000	30,000	6.00
資本の支出	1,666,189	1,672,066	5,877	0.35
(建設改良費)	1,308,075	1,305,931	△ 2,144	△ 0.16
(企業債償還金)	358,114	366,135	8,021	2.24
差引不足額	△ 976,192	△ 870,014	106,178	10.88

(2) 資本の収入及び支出

(税込金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
資本の収入	161,674	9,357	△ 152,317	△ 94.21
(企業債)	140,000	0	△ 140,000	皆増
資本の支出	305,224	109,589	△ 195,635	△ 64.10
(建設改良費)	305,224	109,589	△ 195,635	△ 64.10
(企業債償還金)	0	0	0	0.00
差引不足額	△ 143,550	△ 100,232	43,318	30.18

(2) 資本の収入及び支出

(税込金額) (単位:千円)

項目	30年度(A)	元年度(B)	(B)-(A) (C)	(C)/(A) %
資本の収入		3,449,689	3,449,689	皆増
(企業債)		2,108,500	2,108,500	皆増
資本の支出		4,824,189	4,824,189	皆増
(建設改良費)		2,510,830	2,510,830	皆増
(企業債償還金)		2,313,359	2,313,359	皆増
差引不足額	0	△ 1,374,500	△ 1,374,500	皆増